[image: image1.png]X

1>

ПРАВИТЕЛЬСТВО  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15.01.2007      № 10
                      г.Киров

	О концепции областной целевой программы «Развитие системы социальных услуг для наименее защищенных групп населения» на 2007-2008 годы

В  целях реализации Закона Кировской области от 05.05.2005 № 322-ЗО «О социальном обслуживании граждан в Кировской области», руководствуясь приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26.02.2006 № 110 «О создании Координационного совета по обеспечению реализации мероприятий проекта Европейского союза «Развитие системы социальных услуг для наименее защищенных групп населения – III»,  в соответствии с Порядком разработки, утверждения и реализации  областных целевых программ и участия  в формировании  и реализации федеральных целевых программ на территории Кировской области, утвержденным   постановлением Правительства  области  от  30.06.2005 № 37/155   «О разработке,  утверждении и  реализации целевых программ  на территории Кировской области» и решением консультативного совета по инвестиционной политике при Правительстве области от 17.05.2006 № 24/2:

1. Утвердить   концепцию областной  целевой  программы «Развитие системы социальных услуг для наименее защищенных групп населения»      на 2007-2008 годы. Прилагается.

2. Департаменту социального развития Кировской области           (Якимов Г.П.) разработать проект областной целевой программы  «Развитие системы социальных услуг для наименее защищенных групп населения» на 2007-2008 годы (далее – Программа). Установить предельный объем финансирования Программы из средств областного бюджета в размере 2775,0 тыс.рублей.
3. Определить государственным заказчиком  Программы  департамент социального развития Кировской области.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить   на заместителя Председателя Правительства  области Галицких А.А.

Губернатор

Кировской области       Н.И. Шаклеин